
VERORDNUNG (EG) Nr. 1744/2004 DER KOMMISSION

vom 7. Oktober 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1490/2002 zwecks Ersetzung eines Bericht erstattenden
Mitgliedstaats

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 91/414/EWG des Rates vom 15. Juli
1991 über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln (1),
insbesondere auf Artikel 8 Absatz 2 Unterabsatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Richtlinie 91/414/EWG muss die Kommis-
sion ein Arbeitsprogramm zur schrittweisen Überprüfung
der Wirkstoffe durchführen, die zwei Jahre nach dem
Datum der Notifizierung der Richtlinie auf dem Markt
waren.

(2) Die dritte Stufe des Arbeitsprogramms wurde mit den
Verordnungen (EG) Nr. 451/2000 (2) und (EG) Nr.
1490/2002 (3) der Kommission festgelegt.

(3) Gemäß Artikel 10 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr.
1490/2002 besteht die Möglichkeit, einen Wirkstoff ei-
nem anderen Mitgliedstaat zuzuteilen, wenn der Bericht
erstattende Mitgliedstaat nicht in der Lage ist, die Frist für
die Einreichung des Bewertungsberichtsentwurfs bei der
Europäischen Behörde für Lebensmittelsicherheit einzu-
halten.

(4) Frankreich hat der Kommission mitgeteilt, dass es nicht
in der Lage sein wird, den Entwurf des Bewertungsbe-
richts für den Wirkstoff Teflubenzuron innerhalb der
Frist gemäß Artikel 10 Absatz 1 der genannten Verord-
nung vorzulegen. Das Vereinigte Königreich hat seine
Bereitschaft erklärt, Bericht erstattender Mitgliedstaat für

diesen Wirkstoff zu werden. Dem neuen Bericht erstat-
tenden Mitgliedstaat sollte ausreichend Zeit eingeräumt
werden, einen Bewertungsbericht zu erstellen, so dass
der Wirkstoff von Teil A nach Teil B von Anhang I
verschoben werden sollte.

(5) Die Verordnung (EG) Nr. 1490/2002 ist daher entspre-
chend zu ändern.

(6) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses
für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1490/2002 wird wie folgt
geändert:

1. In Teil A wird der Eintrag für Teflubenzuron gestrichen.

2. In Teil B wird folgender Eintrag in alphabetischer Reihen-
folge eingefügt:

„Teflubenzuron — Vereinigtes Königreich — BAS-BE“.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 7. Oktober 2004

Für die Kommission
David BYRNE

Mitglied der Kommission

DE8.10.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 311/23

(1) ABl. L 230 vom 19.8.1991, S. 1, Richtlinie zuletzt geändert durch
die Richtlinie 2004/71/EG der Kommission (ABl. L 127 vom
29.4.2004, S. 104).

(2) ABl. L 55 vom 29.2.2000, S. 25. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1044/2003 (ABl. L 151 vom 19.6.2003,
S. 32).

(3) ABl. L 224 vom 21.8.2002, S. 23. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1044/2003.


